

स्टैंडअलोन वित्तीय परिणामों के लिए नोट्स:

1. परिसंपत्तियों और देयताओं का स्टैंडअलोन विवरण

(₹ करोड़ में)

क्र. सं.	विवरण	As at 31.03.2025	As at 31.03.2024
		(अंकेक्षित)	(अंकेक्षित)
	परिसंपत्तियाँ		
1	वित्तीय परिसंपत्तियाँ		
(क)	नकद और नकदी समतुल्य	22.03	21.76
(ख)	नकदी और नकदी समकक्षों के अलावा बैंक बैलेंस	6,820.63	200.05
(ग)	व्युत्पन्न वित्तीय साधन	6,647.30	4,462.03
(घ)	व्यापार प्राप्तियाँ	-	-
(ङ.)	ऋण	532,818.27	469,928.41
(च)	निवेश	20,719.99	20,219.95
(छ)	अन्य वित्तीय परिसंपत्तियाँ	5,951.72	6,052.91
	कुल वित्तीय परिसंपत्तियाँ (1)	572,979.94	500,885.11
2	गैर-वित्तीय परिसंपत्तियाँ		
(क)	वर्तमान कर परिसंपत्तियाँ (निवल)	228.24	243.81
(ख)	आस्थगित कर परिसंपत्तियाँ (निवल)	3,351.04	3,557.16
(ग)	सम्पत्ति, संयंत्र तथा उपकरण	46.68	42.08
(घ)	विकासाधीन अमूर्त परिसंपत्तियाँ	11.98	11.20
(ङ.)	अमूर्त संपत्ति	5.23	0.02
(च)	उपयोग के अधिकार वाली संपत्तियाँ	33.50	33.95
(छ)	अन्य गैर-वित्तीय परिसंपत्तियाँ	1,520.72	809.68
	कुल गैर-वित्तीय परिसंपत्तियाँ (2)	5,197.39	4,697.90
	कुल परिसंपत्तियाँ (1+2)	578,177.33	505,583.01
	देयताएं और इक्विटी		
1	वित्तीय देयताएं		
(क)	व्युत्पन्न वित्तीय साधन	773.17	353.73
(ख)	व्यापार देयताएं		
(i)	सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यमों का कुल बकाया	0.10	0.20
(ii)	सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यमों के अलावा अन्य लेनदारों का कुल बकाया	9.46	14.72
(ग)	ऋण प्रतिभूतियाँ	319,747.77	294,267.80
(घ)	उधार (ऋण प्रतिभूतियों के अलावा)	152,203.32	116,606.04
(ङ.)	अधीनस्थ देयताएं	3,564.35	5,519.72
(च)	अन्य वित्तीय देयताएं	9,682.28	8,633.29
	कुल वित्तीय देयताएं (1)	485,980.45	425,395.50
2	गैर-वित्तीय देयताएं		
(क)	वर्तमान कर देयताएं (निवल)	50.92	15.31
(ख)	प्रावधान	476.38	412.09
(ग)	अन्य गैर-वित्तीय देयताएं	732.71	556.62
	कुल गैर-वित्तीय देयताएं (2)	1,260.01	984.02
	कुल देयताएं (1+2)	487,240.46	426,379.52
3	इक्विटी		
(क)	इक्विटी शेयर पूंजी	3,300.10	3,300.10
(ख)	अन्य इक्विटी	87,636.77	75,903.39
	कुल इक्विटी (3)	90,936.87	79,203.49
	कुल देयताएं और इक्विटी (1+2+3)	578,177.33	505,583.01

समेकित वित्तीय परिणामों पर टिप्पणियाँ:			
1. परिसंपत्तियों और देयताओं का समेकित विवरण			
(₹ करोड़ में)			
क्र. सं.	विवरण	As at 31.03.2025	As at 31.03.2024
		(अंकेक्षित)	(अंकेक्षित)
	परिसंपत्तियाँ		
1	वित्तीय परिसंपत्तियाँ		
(क)	नकद और नकदी समतुल्य	319.22	339.34
(ख)	नकदी और नकदी समकक्षों के अलावा बैंक बैलेंस	9,265.73	3,049.22
(ग)	व्युत्पन्न वित्तीय साधन	24,079.48	16,944.05
(घ)	प्राप्तियाँ		
	#NAME?	274.06	191.87
	#NAME?	1.99	2.78
(ड.)	ऋण	1,091,898.40	969,111.15
(च)	निवेश (इक्विटी पद्धति का उपयोग करके लेखा किए गए के अलावा)	12,792.38	10,971.02
(छ)	अन्य वित्तीय परिसंपत्तियाँ	30,064.25	29,882.53
	कुल वित्तीय परिसंपत्तियाँ (1)	1,168,695.51	1,030,491.96
2	गैर-वित्तीय परिसंपत्तियाँ		
(क)	वर्तमान कर परिसंपत्तियाँ (निवल)	642.38	562.33
(ख)	आस्थगित कर परिसंपत्तियाँ (निवल)	6,217.46	6,055.95
(ग)	निवेश संपत्ति	1.01	-
(घ)	सम्पत्ति, संयंत्र तथा उपकरण	715.46	723.71
(ड.)	पूँजीगत कार्य प्रगति पर	76.21	28.06
(च)	विकासाधीन अमूर्त परिसंपत्तियाँ	11.98	11.20
(छ)	अमूर्त संपत्ति	7.07	0.54
(ज)	उपयोग का अधिकार संपत्ति	37.17	40.10
(झ)	अन्य गैर-वित्तीय परिसंपत्तियाँ	1,663.72	934.15
(ञ)	इक्विटी पद्धति का उपयोग करके निवेश का लेखा-जोखा	0.10	0.33
	कुल गैर-वित्तीय परिसंपत्तियाँ (2)	9,372.56	8,356.37
3	बिक्री हेतु वर्गीकृत परिसंपत्तियाँ	18.43	29.05
	कुल परिसंपत्ति (1+2+3)	1,178,086.50	1,038,877.38
1	देयताएं और इक्विटी		
	देयताएं		
(क)	वित्तीय देयताएं		
(क)	व्युत्पन्न वित्तीय साधन	2,443.23	1,113.43
(ख)	देय		
	व्यापार देय		
	(i) सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यमों का कुल बकाया	0.80	1.23
	(ii) सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यमों के अलावा अन्य लेनदारों का कुल बकाया	151.35	119.88
	अन्य देय		
	(i) सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यमों का कुल बकाया	6.52	2.83
	(ii) सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यमों के अलावा अन्य लेनदारों का कुल बकाया	17.28	8.69
(ग)	ऋण प्रतिभूतियाँ	612,176.04	560,331.04
(घ)	उधार (ऋण प्रतिभूतियों के अलावा)	346,503.48	288,698.09
(ड.)	अधीनस्थ देयताएं	13,078.51	12,931.93
(च)	अन्य वित्तीय देयताएं	46,869.09	39,925.75
	कुल वित्तीय देयताएं (1)	1,021,246.30	903,132.87
2	गैर-वित्तीय देयताएं		
(क)	वर्तमान कर देयताएं (निवल)	51.17	82.82
(ख)	प्रावधान	613.90	549.43
(ग)	अन्य गैर-वित्तीय देयताएं	1,019.90	823.72
	कुल गैर-वित्तीय देयताएं (2)	1,684.97	1,455.97
3	बिक्री के लिए वर्गीकृत परिसंपत्तियों से सीधे संबंधित देयताएं	-	-
	कुल देयताएं (1+2+3)	1,022,931.27	904,588.84
4	इक्विटी		

क्र. सं.	विवरण	As at 31.03.2025	As at 31.03.2024
		(अंकेक्षित)	(अंकेक्षित)
(क)	इक्विटी शेयर पूंजी	3,300.10	3,300.10
(ख)	अन्य इक्विटी	114,438.25	97,846.67
	कंपनी के मालिकों को देय इक्विटी (a+b)	117,738.35	101,146.77
(ग)	गैर-नियंत्रण हित	37,416.88	33,141.77
	कुल इक्विटी (4)	155,155.23	134,288.54
	कुल देयताएं और इक्विटी (1+2+3+4)	1,178,086.50	1,038,877.38



पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड

रजि. कार्यालय: ऊर्जाविधि, 1, बाराबंभा लेन, कनॉट प्लेस, नई दिल्ली वेबसाइट: <https://www.pfcindia.com>

दिनांक : 31.03.2025 को समाप्त तिमाही एवं छमाही के लिए अनंकेक्षित एकल वित्तीय परिणाम का विवरण

(₹ करोड़ में)

क्र.सं.	विवरण	समाप्त तिमाही			समाप्त वर्ष	समाप्त वर्ष
		31.03.2025	31.12.2024	31.03.2024	31.03.2025	31.03.2024
		(अंकेक्षित)	(अनंकेक्षित)	(अंकेक्षित)	(अंकेक्षित)	(अंकेक्षित)
	परिचालनों से राजस्व					
(i)	व्याज आय	13,721.47	12,417.22	11,493.73	49,874.70	43,641.14
(ii)	लाभान्श आय	1,151.87	592.33	694.66	2,992.30	2,276.01
(iii)	शुल्क एवं कमीशन आय	65.52	34.14	55.30	232.22	105.31
I.	परिचालनों से कुल राजस्व	14,938.86	13,043.69	12,243.69	53,099.22	46,022.46
II.	अन्य आय	4.82	8.84	5.41	28.54	11.64
III.	कुल आय (I+II)	14,943.68	13,052.53	12,249.10	53,127.76	46,034.10
	व्यय					
(i)	वित्तीय लागतें	7,810.90	7,724.52	7,257.80	30,538.04	28,019.65
(ii)	निवल अंतरण/ट्रांजेक्शन विनिमय हानि/(लाभ)	261.38	(45.71)	(72.31)	466.76	(213.09)
(iii)	शुल्क एवं कमीशन व्यय	8.24	10.04	11.44	28.66	24.40
(iv)	उचित मूल्य परिवर्तन पर निवल हानि/(लाभ)	91.29	38.17	38.89	(256.55)	109.73
(v)	वित्तीय लिखत पर क्षतिग्रस्तता	444.71	74.48	(337.02)	457.11	(171.15)
(vi)	कार्मिक हितलाभ व्यय	87.13	62.57	56.25	268.58	236.85
(vii)	मूल्यहास, परिशोधन एवं क्षतिग्रस्तता	6.45	5.41	5.71	19.83	18.40
(viii)	निगमित सामाजिक दायित्व व्यय	76.54	64.84	207.06	270.28	217.51
(ix)	अन्य व्यय	55.73	38.91	61.31	162.68	166.11
IV.	कुल व्यय	8,842.37	7,973.23	7,229.13	31,955.39	28,408.41
V.	असाधारण मदों एवं कर पूर्व लाभ/(हानि) (III-IV)	6,101.31	5,079.30	5,019.97	21,172.37	17,625.69
VI.	असाधारण मदें	-	-	-	-	-
VII.	कर पूर्व लाभ/(हानि) (V-VI)	6,101.31	5,079.30	5,019.97	21,172.37	17,625.69
	कर व्यय:					
(1)(1)	वर्तमान कर:					
-	वर्तमान वर्ष	983.03	928.18	796.96	3,585.36	2,988.34
-	पूर्ववर्ती वर्ष	(15.31)	-	(15.54)	(15.31)	(15.54)
(2)(2)	आस्थगित कर व्यय / (आय)	24.64	(3.80)	103.10	250.13	285.87
VIII.	कुल कर व्यय	992.36	924.38	884.52	3,820.18	3,258.67
IX.	जारी परिचालनों से अवधि के लिए लाभ/(हानि) (VII-VIII)	5,108.95	4,154.92	4,135.45	17,352.19	14,367.02
X.	बंद परिचालनों से लाभ/(हानि) (कर पश्चात)	-	-	-	-	-
XI.	अवधि के लिए लाभ/(हानि) (जारी एवं बंद परिचालनों से) (IX+X)	5,108.95	4,154.92	4,135.45	17,352.19	14,367.02
	अन्य व्यापक आय					
(क)	(i) मदें जिन्हें लाभ या हानि में पुनःवर्गीकृत नहीं किया जाएगा					
1-	परिभाषित हितलाभ योजनाओं का पुनःमापन	(1.87)	(1.44)	(3.32)	(6.17)	(5.73)
2-	इक्विटी लिखत के उचित मूल्य पर निवल लाभ/(हानि)	(35.94)	(645.20)	466.80	(2.90)	1,577.82
(ii)	मदों से संबंधित आयकर जिन्हें लाभ या हानि में पुनःवर्गीकृत नहीं किया जाएगा					
1-	परिभाषित हितलाभ योजनाओं का पुनःमापन	0.36	0.36	0.83	1.45	1.46
2-	इक्विटी इंस्ट्रुमेंट्स के उचित मूल्य पर शुद्ध लाभ / (हानि)	(0.09)	109.72	(43.09)	(52.23)	(190.10)
	उप कुल (क)	(37.54)	(536.56)	421.22	(59.85)	1,383.45
(B)	(i) मदें जिन्हें लाभ या हानि में पुनःवर्गीकृत किया जाएगा					
1 -	नकदी प्रवाह हैज में हेजिंग लिखतों पर लाभ और (हानि) का लागू भाग	(188.43)	257.79	0.37	(197.26)	(208.59)
2-	हेजिंग रिसर्व की लागत	(107.01)	(252.36)	(10.12)	(124.79)	215.28
(ii)	मदों से संबंधित आयकर जिन्हें लाभ या हानि में पुनःवर्गीकृत किया जाएगा					
1-	नकदी प्रवाह हैज में हेजिंग लिखतों पर लाभ और (हानि) का लागू भाग	47.43	(64.88)	(0.09)	49.65	52.50
2-	हेजिंग रिसर्व की लागत	26.93	63.52	2.55	31.41	(54.18)
	उप कुल (ख)	(221.08)	4.07	(7.29)	(240.99)	5.01
XII.	अन्य व्यापक आय (क+ख)	(258.62)	(532.49)	413.93	(300.84)	1,388.46
XIII.	अवधि के लिए कुल व्यापक आय (XI+XII)	4,850.33	3,622.43	4,549.38	17,051.35	15,755.48
XIV.	प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी (प्रत्येक अंकित मूल्य 10/- रुपए)	3,300.10	3,300.10	3,300.10	3,300.10	3,300.10

XV.	अन्य इक्विटी (31 मार्च के अंकेक्षित तुलन-पत्र के अनुसार)	NA	NA	NA	87,636.77	75,903.39
XVI.	मूल एवं तनुकृत प्रति इक्विटी शेयर अर्जन (प्रत्येक अंकित मूल्य 10/- रुपए)*:					
	(1) जारी परिचालनों के लिए (₹ में)	15.48	12.59	12.53	52.58	43.53
	(2) बंद परिचालनों के लिए (₹ में)	-	-	-	-	-
	(3) जारी एवं बंद परिचालनों के लिए (₹ में)	15.48	12.59	12.53	52.58	43.53

* तिमाही और छमाही के लिए ईपीएस वार्षिकीकृत नहीं है।

अलेखा
परीक्षि
त
स्टैंडअ
लोन
विस्तीय

परिणा
मों से
संबंधित
नोट्स
देखें।



(A Maharatna Company)

पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड

रजि. कार्यालय: ऊर्जाविधि, 1, बाराखम्भा लेन, कनॉट प्लेस, नई दिल्ली वेबसाइट: <https://www.pfcindia.com>

दिनांक 31.03.2025 को समाप्त तिमाही एवं छमाही के लिए अनकैशित एकल वित्तीय परिणाम का विवरण

(₹ करोड़ में)

क्र.सं.	विवरण	समाप्त तिमाही			समाप्त वर्ष	समाप्त वर्ष
		31.03.2025	31.12.2024	31.03.2024	31.03.2025	31.03.2024
		(अकैशित)	(अनकैशित)	(अकैशित)	(अकैशित)	(अकैशित)
	परिचालनों से राजस्व					
(i)	व्याज आय	28,676.15	26,400.27	23,891.19	105,001.01	90,085.40
(ii)	लाभांश आय	23.65	44.37	25.27	90.51	68.53
(iii)	शुल्क एवं कमीशन आय	288.36	109.87	147.68	625.96	341.35
(iv)	अन्य परिचालन आय	276.87	243.53	77.26	784.14	601.44
I.	परिचालनों से कुल राजस्व	29,265.03	26,798.04	24,141.40	106,501.62	91,096.72
II.	अन्य आय	20.42	23.80	34.94	97.08	78.15
III.	कुल आय (I+II)	29,285.45	26,821.84	24,176.34	106,598.70	91,174.87
	व्यय					
(i)	वित्तीय लागतें	16,584.00	16,561.64	15,153.66	64,669.98	57,968.07
(ii)	निवल अंतरण/ट्रांजेक्शन विनिमय हानि/(लाभ)	308.62	13.41	(12.36)	674.83	(46.52)
(iii)	शुल्क एवं कमीशन व्यय	5.34	11.65	7.98	34.33	36.32
(iv)	उचित मूल्य परिवर्तन पर निवल हानि/(लाभ)	109.62	(45.26)	(96.85)	(604.78)	(364.76)
(v)	वित्तीय लिखत पर क्षतिग्रस्तता	1,221.18	(8.92)	(1,070.68)	1,478.70	(1,550.77)
(vi)	प्रदत्त सेवाओं की लागत	63.29	33.08	(1.72)	170.84	180.84
(vii)	कार्मिक हितलाभ व्यय	172.34	121.63	126.37	553.17	491.06
(viii)	मूल्यहास, परिशोधन एवं क्षतिग्रस्तता	15.76	14.57	14.85	55.68	53.40
(ix)	निगमित सामाजिक दायित्व व्यय	166.17	185.22	326.21	564.18	470.47
(x)	अन्य व्यय	84.54	118.52	131.70	369.36	348.46
IV.	कुल व्यय	18,730.86	17,005.55	14,579.16	67,966.29	57,586.57
V.	संयुक्त उद्यम और सहयोगियों में लाभ/(हानि) का हिस्सा	(0.26)	0.01	(0.18)	(0.25)	(0.18)
VI.	असाधारण मदों एवं कर पूर्व लाभ/(हानि) (III- IV+V)	10,554.33	9,816.30	9,597.00	38,632.16	33,588.12
VII.	असाधारण मदें	-	-	-	-	-
VIII.	कर पूर्व लाभ/(हानि) (VI-VII)	10,554.33	9,816.30	9,597.00	38,632.16	33,588.12
	कर व्यय:					
(1)(1)	वर्तमान कर:					
-	वर्तमान वर्ष	2,046.51	2,000.98	1,706.46	7,748.48	6,370.07
-	पूर्ववर्ती वर्ष	(15.21)	(0.35)	(13.17)	(15.56)	(11.74)
(2)	आस्थगित कर व्यय / (आय)	165.15	56.11	347.28	384.84	768.61
IX.	कुल कर व्यय	2,196.45	2,056.74	2,040.57	8,117.76	7,126.94
X.	जारी परिचालनों से अवधि के लिए लाभ/(हानि) (VIII-IX)	8,357.88	7,759.56	7,556.43	30,514.40	26,461.18
XI.	बंद परिचालनों से लाभ/(हानि) (कर पश्चात)	-	-	-	-	-
XII.	अवधि के लिए लाभ/(हानि) (जारी एवं बंद परिचालनों से) (X+XI)	8,357.88	7,759.56	7,556.43	30,514.40	26,461.18
	अन्य व्यापक आय					
(A)	(i)मदें जिन्हें लाभ या हानि में पुनःवर्गीकृत किया जाएगा					
1-	परिभाषित हितलाभ योजनाओं का पुनःमापन	(2.38)	(2.00)	(9.09)	(5.41)	(6.72)
2-	इक्विटी लिखत के उचित मूल्य पर निवल लाभ/(हानि)	(35.55)	(694.18)	519.45	(26.76)	1,674.16
(ii)मदों से संबंधित आयकर जिन्हें लाभ या हानि में पुनःवर्गीकृत नहीं किया जाएगा		-				
1-	परिभाषित हितलाभ योजनाओं का पुनःमापन	0.49	0.50	2.28	1.26	1.71
2-	इक्विटी इस्टीमेट्स के उचित मूल्य पर शुद्ध लाभ / (हानि)	(0.09)	110.30	(41.13)	(52.23)	(194.96)
	उप कुल (क)	(37.53)	(585.38)	471.51	(83.14)	1,474.19
(B)	(i) (i) मदें जिन्हें लाभ या हानि में पुनःवर्गीकृत किया जाएगा					
1-	नकदी प्रवाह हैज में हेजिंग लिखतों पर लाभ और (हानि) का लागू भाग	(783.38)	797.92	(2,525.00)	1,026.25	(3,478.56)
2 -	हेजिंग रिसर्व की लागत	(915.43)	211.75	4,007.18	(3,344.14)	4,759.47
3-	विदेशी परिचालनों के वित्तीय विवरण के अंतरण में विनिमय मतभेद	(0.07)	2.25	-	2.77	-

क्र.सं.	विवरण	समाप्त तिमाही			समाप्त वर्ष	समाप्त वर्ष
		31.03.2025	31.12.2024	31.03.2024	31.03.2025	31.03.2024
		(अंकेक्षित)	(अनंकेक्षित)	(अंकेक्षित)	(अंकेक्षित)	(अंकेक्षित)
	(ii)उन वस्तुओं से संबंधित आयकर जिन्हें लाभ या हानि में पुनर्वर्गीकृत किया जाएगा	-				
	1- नकदी प्रवाह हेज में लाभ और (हानि) का प्रभावी हिस्सा	197.17	(200.82)	635.50	(258.28)	875.49
	2-हेजिंग रिसर्व की लागत	230.40	(53.29)	(1,008.52)	841.66	(1,197.86)
	3-विदेशी परिचालनों के वित्तीय विवरण के अंतरण में विनिमय मतभेद	0.01	(0.56)	-	(0.70)	-
	उप कुल (ख)	(1,271.30)	757.25	1,109.16	(1,732.44)	958.54
XIII.	अन्य व्यापक आय (क+ख)	(1,308.83)	171.87	1,580.67	(1,815.58)	2,432.73

क्र.सं.	विवरण	समाप्त तिमाही			समाप्त वर्ष	समाप्त वर्ष
		31.03.2025	31.12.2024	31.03.2024	31.03.2025	31.03.2024
		(अंकेक्षित)	(अनंकेक्षित)	(अंकेक्षित)	(अंकेक्षित)	(अंकेक्षित)
XIV.	अवधि के लिए कुल व्यापक आय (XI+XII)	7,049.05	7,931.43	9,137.10	28,698.82	28,893.91
	1-लाभ का कारण:					
	1- कंपनी के मालिक	6,316.45	5,828.79	5,624.36	22,990.81	19,761.16
	2- गैर-नियंत्रित हित	2,041.43	1,930.77	1,932.07	7,523.59	6,700.02
		8,357.88	7,759.56	7,556.43	30,514.40	26,461.18
	2- अन्य व्यापक आय के कारण:C137					
	1 - कंपनी के मालिक	(811.43)	(160.95)	1,028.05	(1,097.15)	1,938.11
	2 - गैर-नियंत्रित हित	(497.40)	332.82	552.62	(718.43)	494.62
		(1,308.83)	171.87	1,580.67	(1,815.58)	2,432.73
	3- कुल व्यापक आय जिसके कारण:					
	1- कंपनी के मालिक	5,505.02	5,667.84	6,652.41	21,893.66	21,699.27
	2 - गैर-नियंत्रित हित	1,544.03	2,263.59	2,484.69	6,805.16	7,194.64
		7,049.05	7,931.43	9,137.10	28,698.82	28,893.91
XV.	प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी (प्रत्येक अंकित मूल्य 10/- रुपए)	3,300.10	3,300.10	3,300.10	3,300.10	3,300.10
XVI.	अन्य इक्विटी (31 मार्च के अंकेक्षित तुलन-पत्र के अनुसार)	NA	NA	NA	114,438.25	97,846.67
XVII.	मूल एवं तनुकृत प्रति इक्विटी शेयर अर्जन (प्रत्येक अंकित मूल्य 10/- रुपए)*:					
	(1) जारी परिचालनों के लिए (₹ में)	19.14	17.66	17.04	69.67	59.88
	(2) बंद परिचालनों के लिए (₹ में)	-	-	-	-	-
	(3) जारी एवं बंद परिचालनों के लिए (₹ में)	19.14	17.66	17.04	69.67	59.88

* तिमाही और छमाही के लिए ईपीएस वार्षिकीकृत नहीं है।

अलेखा
पैरीक्षि
त
स्टैंडअ
लोन
वित्तीय
परिणा
मों से
संबंधित
नोट्स
देखें।

2. दिनांक 31.03.2025 को समाप्त वर्ष के लिए नकदी प्रवाह का एकल विवरण					
				(₹ करोड़ में)	
क्र.सं.	विवरण	समाप्त वर्ष 31.03.2025		समाप्त वर्ष 31.03.2024	
		(अंकेक्षित)		(अंकेक्षित)	
I.	परिचालन संबंधी गतिविधियों से नकदी प्रवाह :-				
	कर पूर्व लाभ	21,172.37		17,625.69	
	निम्नलिखित के लिए समायोजन :				
	संपत्ति, संयंत्र और उपस्कर की विमान्यता पर हानि (निवल)	4.62		3.36	
	उचित मूल्य परिवर्तन पर हानि/(लाभ) (निवल)	(256.55)		109.73	
	अप्राम विदेशी मुद्रा अंतरण हानि / (लाभ)	1,714.44		(64.92)	
	मूल्यहास एवं परिशोधन	19.83		18.40	
	वित्तीय साधनों पर हानि	457.11		(171.15)	
	ऋण परिसंपत्तियों और उधारों/ऋण प्रतिभूतियों के संबंध में प्रभावी व्याज दर	(111.85)		(111.57)	
	जीरो कूपन बॉण्ड एवं वाणिज्यिक पेपरों पर व्याज व्यय	47.30		(96.65)	
	अन्य व्याज व्यय	3.65		3.14	
	निवेश पर अर्जित व्याज	(74.17)		(28.63)	
	अप्रयुक्त सीएसआर के लिए प्रावधान निर्मित	81.92		116.02	
	निर्मित (अन्य) प्रावधान	83.78		59.09	
	कार्यशील पूंजी परिवर्तन से पूर्व परिचालनगत लाभ:	23,142.45		17,462.51	
	वृद्धि/ कमी :				
	ऋण (निवल)	(63,408.11)		(59,036.70)	
	अन्य वित्तीय एवं गैर-वित्तीय परिसंपत्तियां	(6,508.06)		689.29	
	डेरिवेटिव	(1,649.97)		443.13	
	अन्य वित्तीय और गैर-वित्तीय देयताएं, व्यापार देयताएं और प्रावधान	1,595.13		4,804.15	
	असाधारण मदों से पूर्व नकदी प्रवाह	(46,828.56)		(35,637.62)	
	असाधारण मदें	-		-	
	कर पूर्व परिचालनों से नकदी प्रवाह	(46,828.56)		(35,637.62)	
	प्रदत्त आयकर	(3,573.86)		(3,082.78)	
	आयकर रिफंड	37.61		39.97	
	परिचालन गतिविधियों से शुद्ध नकदी अंतर्वाह/(बहिर्वाह)		(50,364.81)		(38,680.43)
II.	निवेश संबंधी गतिविधियों से नकदी प्रवाह:				
	संपत्ति, संयंत्र एवं उपस्कर के निपटान से आय	0.35		0.18	
	संपत्ति, संयंत्र एवं उपकरण तथा अमूर्त परिसंपत्तियों की खरीद (सोडब्ल्यूआईपी, विकासार्थीन अमूर्त परिसंपत्तियां और पूंजी अग्रिम सहित)	(760.75)		(288.24)	
	अन्य निवेशों की बिक्री / (खरीद)	(174.56)		(1,184.75)	
	निवेश गतिविधियों से शुद्ध नकदी प्रवाह/(बहिर्वाह)		(934.96)		(1,472.81)
III.	वित्तीय गतिविधियों से नकदी प्रवाह :				
	बॉण्ड जारी करना (प्रीमियम सहित) (रीडेंप्शन का निवल)	23,632.42		32,696.99	
	दीर्घावधि ऋणों का निर्मोचन (पुनर्भुगतान का निवल)	9,873.52		9,185.54	
	विदेशी मुद्रा ऋणों का निर्मोचन (पुनर्भुगतान का निवल)	14,625.63		8,411.61	
	अधीनस्थ देयताओं को जुटाना (पुनर्भुगतान का निवल)	(2,000.00)		(3,700.00)	
	वाणिज्यिक पेपरों का निर्मोचन (पुनर्भुगतान का निवल)	5,987.27		-	
	कार्यशील मांग ऋण/ओडी/सीसी/लाइन ऑफ क्रेडिट का निर्मोचन (पुनर्भुगतान का निवल)	4,543.87		(1,622.35)	
	बोनस इक्विटी शेयर जारी करने पर व्यय	-		(0.78)	
	अदावी लाभांश (निवल)	(5,362.67)		(4,818.15)	
	अदावी पट्टा देयता	(0.01)		(0.00)	
	वित्तीय गतिविधियों से शुद्ध नकदी अंतर्वाह/(बहिर्वाह)		51,300.04		40,152.86
	नकदी और नकदी समकक्षों में शुद्ध वृद्धि / (कमी)		0.27		(0.38)
	योग: वित्तीय वर्ष की शुरुआत में नकदी और नकदी समकक्ष		21.76		22.14
	वर्ष के अंत में नकदी और नकदी समकक्ष		22.03		21.76
	वर्ष के अंत में नकदी एवं नकदी समकक्षों का विवरण:				
	बैंकों के पास शेष राशि (नकदी और नकदी समकक्ष की प्रकृति की)				
	1-चालू खातों में	22.03		21.76	
	2- चेक, ड्राफ्ट, डाक और अग्रदाय सहित	-		0.00	
	वर्ष के अंत में कुल नकदी और नकदी समकक्ष		22.03		21.76

उपरोक्त नकदी प्रवाह विवरण भारतीय लेखा मानक 7 'नकदी प्रवाह विवरण' में निर्धारित अप्रत्यक्ष विधि के अंतर्गत तैयार किया गया है।
0.00 में दिए गए आंकड़े ₹ 50,000/- से कम मूल्य दर्शाते हैं।

भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 के विनियम 54(3) के अनुसार सुरक्षा कवर प्रकटीकरण (राशि ₹ करोड़ में)																
कॉलम क	कॉलम ख	कॉलम ग	कॉलम घ	कॉलम ङ	कॉलम च	कॉलम छ	कॉलम ज	कॉलम झ	कॉलम ञ	कॉलम ट	कॉलम ठ	कॉलम ड	कॉलम ढ	कॉलम ण	कॉलम ट	
विवरण		एक्सक्लूसिव शुल्क	एक्सक्लूसिव शुल्क		परी पासु शुल्क	परी पासु शुल्क	प्रतिभूति के रूप में प्रस्तुत न की गई परिसंपत्तियाँ	उन्मूलन (राशि ऋणाल्पक में)		(कुल ग से ज)	केवल उन वस्तुओं से संबंधित जो इस प्रमाणपत्र द्वारा कवर की गई हैं				ऋण सुरक्षा क लिए प्रस्तावित किसी भी संपत्ति द्वारा समर्थित नहीं	
	उस परिसंपत्ति का विवरण जिसके लिए यह प्रमाणपत्र संबंधित है	यह ऋण जिसके लिए यह प्रमाणपत्र जारी किया जा रहा है	अन्य सुरक्षित ऋण	यह ऋण जिसके लिए यह प्रमाणपत्र जारी किया जा रहा है	समतुल्य ऋण धारक द्वारा साक्षा की गई परिसंपत्तियाँ (इसमें यह ऋण शामिल है जिसके लिए यह प्रमाणपत्र जारी किया गया है और समतुल्य प्रभार वाले अन्य ऋण शामिल हैं)	अन्य परिसंपत्तियाँ जिन पर समतुल्य प्रभार है (स्तेप च में शामिल मर्गे को छोड़कर)		ऋण राशि पर एक से अधिक बार विचार किया गया (अनन्य प्लस पैरी पासु शुल्क के कारण)		परिसंपत्तियों का बाजार मूल्य विशेष आधार पर लिया जाता है	अनन्य प्रभार परिसंपत्तियों के लिए बहन / बही मूल्य जहाँ बाजार मूल्य सुनिश्चित या लागू नहीं है (उदाहरण के लिए बैंक बैलेंस, डीएसआरए बाजार मूल्य लागू नहीं है)	पैरी पासु चार्ज परिसंपत्तियों का बाजार मूल्य	समरूप प्रभार वाली परिसंपत्तियों के लिए बहन मूल्य/बही मूल्य, जहाँ बाजार मूल्य सुनिश्चित या लागू नहीं है (उदाहरण के लिए बैंक बैलेंस, डीएसआरए बाजार मूल्य लागू नहीं है)	कुल मूल्य(=ट+ठ+ड+ढ)		
											कॉलम च से संबंधित					
		बुक वैल्यू	बुक वैल्यू	हाँ/नहीं	बुक वैल्यू	बुक वैल्यू										
परिसंपत्तियाँ																
संपत्ति, संयंत्र और उपकरण *	भूमि और भवन	लागू नहीं	लागू नहीं	हाँ	3.33	-	43.35	-	46.68	-	-	14.36	-	14.36	-	
पूँजीगत कार्य-प्रगति					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
उपयोग का अधिकार वाली परिसंपत्ति					-	-	33.50	-	33.50	-	-	-	-	-	-	
गुडविल					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
विकास के तहत अमूर्त परिसंपत्ति					-	-	11.98	-	11.98	-	-	-	-	-	-	
अमूर्त परिसंपत्ति					-	-	5.23	-	5.23	-	-	-	-	-	-	
निवेश					-	-	20,719.99	-	20,719.99	-	-	-	-	-	-	
ऋण (बुक डेट) **/**	बही ऋण			हाँ	26,034.19	1,577.27	505,206.80	-	532,818.27	-	-	-	15,759.37	15,759.37	-	
इन्वेंट्री					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
व्यापार प्राप्त्य					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
नकद और नकदी समकक्ष					-	-	22.03	-	22.03	-	-	-	-	-	-	
नकद और नकद के अलावा बैंक बैलेंस					-	-	6,820.63	-	6,820.63	-	-	-	-	-	-	
अन्य					-	-	17,699.02	-	17,699.02	-	-	-	-	-	-	
कुल			26,037.53	1,577.27	550,562.53		578,177.33	-	-	14.36	15,759.37	15,773.73	-			
देयताएँ																
ऋण प्रतिभूतियाँ जिनसे यह प्रमाणपत्र संबंधित है	-	नहीं भरा जाना चाहिए	लागू नहीं	हाँ	15,305.80	-	-	-	15,305.80						-	
उपरोक्त ऋण के साथ अन्य ऋण साक्षाकरण सम-पासु प्रभार				नहीं	10,263.80	-	-	-	10,263.80							-
अन्य ऋण					-	-	-	-	-							-
अधीनस्थ ऋण					-	-	3,564.35	-	3,564.35							3,564.35
उधार					-	1,216.61	150,986.71	-	152,203.32							150,986.71
ऋण प्रतिभूतियाँ					-	-	294,178.17	-	294,178.17							294,178.17
अन्य					-	-	-	-	-							-
व्यापार देयताएँ					-	-	9.56	-	9.56							-
पट्टा देयताएँ					-	-	-	-	-							-
प्रावधान					-	-	476.38	-	476.38							-
Others					-	-	11,239.08	-	11,239.08							-
कुल		-	-	-	25,569.60	1,216.61	460,454.25	-	487,240.46						448,729.22	
बुक वैल्यू पर कवर																
बाजार मूल्य पर कवर****																
		विशेष सुरक्षा कवर अनुपात	लागू नहीं		परी- पासु सुरक्षा कवर अनुपात	1.03										

हम पुष्टि करते हैं कि कंपनी ने 31 मार्च 2025 को समाप्त अवधि के लिए सुरक्षित प्रतिदेय गैर-परिवर्तनीय डिबेंचर के प्रकटीकरण दस्तावेजों में उल्लिखित अनुबंधों का अनुपालन किया है।

* अचल संपत्तियों का बाजार मूल्य ₹ 12.73 करोड़ और ₹ 1.63 करोड़ (कुल ₹ 14.36 करोड़) क्रमशः 19 मई 2022 और 26 मई 2022 को किए गए प्रमाणित मूल्यांकन के आधार पर है।

** समान प्रभार द्वारा साक्षा किए गए ऋण (बही ऋण) की गणना प्रतिभूतियों के लिए सूचना जापन के अनुसार सुरक्षा कवर आवश्यकताओं के आधार पर की जाती है।

***समान प्रभार द्वारा साक्षा किए गए ऋण (बुक ऋण) में 54ईसी बांड के विरुद्ध प्रभार शामिल है, जिसकी राशि ₹ 10,263.80 करोड़ है, जिसके लिए यह प्रमाण पत्र जारी नहीं किया जा रहा है।

****सुरक्षा कवर अनुपात की गणना केवल उस ऋण पर की जाती है जिसके लिए यह प्रमाणपत्र जारी किया जा रहा है।

केवल ऋण प्रतिभूतियों, उधारों और अधीनस्थ ऋण के लिए लागू।

क्र.सं.	विवरण	समाप्त वर्ष 31.03.2025		समाप्त वर्ष 31.03.2024	
		(अंकेक्षित)		(अंकेक्षित)	
I.	प्रचालन गतिविधियों से नकद प्रवाह :				
	कर पूर्व लाभ	38,632.16		33,588.12	
	निम्नलिखित के लिए समायोजन :				
	संपत्ति, संयंत्र और उपस्कर की विमान्यता पर हानि (निवल)	12.48		9.19	
	विक्री के लिए रखी गई परिसंपत्तियों की मान्यता रद्द करने पर हानि/(लाभ) (निवल)	(6.03)		(1.32)	
	उचित मूल्य परिवर्तन पर हानि/(लाभ) (निवल)	(602.85)		(362.15)	
	अप्राप्त विदेशी मुद्रा अंतरण हानि/(लाभ)	(416.96)		(1,057.99)	
	मूल्यहास एवं परिशोधन	55.69		53.39	
	वित्तीय साधनों पर हानि	1,478.69		(1,550.77)	
	विक्री के लिए रखी गई संपत्तियों पर क्षति भत्ता	-		(0.09)	
	ऋण परिसंपत्तियों और उधारों/ऋण प्रतिभूतियों के संबंध में प्रभावी व्याज दर	102.75		(146.08)	
	जाराकूपन बाड आर वाणाणाज्यक पत्र पर व्याज व्यय	130.44		38.99	
	अन्य व्याज व्यय	4.06		3.76	
	अन्य व्याज आय	(116.16)		(74.35)	
	अप्रयुक्त सीएसआर के लिए प्रावधान निर्मित	81.92		116.02	
	(अन्य) प्रावधान निर्मित	86.09		62.73	
	बट्टे खाते डाली गई अधिशेष देयताएं	-		(0.09)	
	इक्विटी विधि का उपयोग करके लेखांकित संयुक्त उद्यम के लाभ/हानि का शेयर	0.25		0.18	
	कार्यशील पूंजी परिवर्तन से पूर्व परिचालनगत लाभ:	39,442.53		30,679.54	
	वृद्धि/ कमी :				
	ऋण (निवल)	(123,406.34)		(134,053.98)	
	अन्य वित्तीय एवं गैर-वित्तीय परिसंपत्तियां	(7,268.60)		(782.56)	
	डेरिवेटिव	(1,006.07)		99.46	
	अन्य वित्तीय एवं गैर-वित्तीय देयताएं एवं प्रावधान	7,802.66		12,603.03	
	असाधारण मदों से पूर्व नकदी प्रवाह	(84,435.82)		(91,454.51)	
	असाधारण मद	-		-	
	कर पूर्व परिचालनों से नकदी प्रवाह	(84,435.82)		(91,454.51)	
	प्रदत्त आयकर	(7,871.15)		(6,405.87)	
	आयकर रिफंड	37.61		39.97	
	परिचालन संबंधी गतिविधियों से निवल नकदी प्रवाह		(92,269.36)		(97,820.41)
II.	निवेश संबंधी गतिविधियों से नकदी प्रवाह:				
	संपत्ति, संयंत्र एवं उपस्कर के निपटान से आय	(3.40)		0.35	
	संपत्ति, संयंत्र एवं उपस्कर अमूर्त परिसंपत्तियों की खरीद (सीडबल्यूआईपी एवं पूंजी अग्रिम सहित)	(837.07)		(323.41)	
	पूंजीकृत वित्तीय लागत	(3.02)		(0.53)	
	अन्य निवेशों की विक्री / (खरीद)	(1,474.61)		(3,087.01)	
	विक्रय हेतु धारित परिसंपत्तियों की विक्री	6.07		1.61	
	निवेश गतिविधियों से शुद्ध नकदी प्रवाह/(बहिर्वाह)		(2,312.03)		(3,408.99)
III.	वित्तीय गतिविधियों से निवल नकदी अंतर्वाह				
	इक्विटी शेयरों का निर्गम	100.00			
	बॉण्ड जारी करना (प्रीमियम सहित) (रीडेंप्शन का निवल)	54,381.39		60,170.51	
	कार्यशील मांग ऋण/ओडी/सीसी/लाइन ऑफ क्रेडिट का निर्मोचन (पुनर्भुगतान का निवल)	(9,141.37)		11,202.19	
	विदेशी मुद्रा ऋणों का निर्मोचन (पुनर्भुगतान का निवल)	51,127.28		39,333.10	
	अधीनस्थ देयताओं का निर्मोचन (रीडेंप्शन का निवल)	(4.99)		(3,110.00)	
	वाणिज्यिक पेपरों का निर्मोचन (पुनर्भुगतान का निवल)	5,987.27		(135.64)	
	सतत ऋण साधनों पर कूपन व्यय पूरी तरह से इक्विटी प्रकृति का है	(44.50)		(44.50)	
	पट्टा देयता का भुगतान	(3.14)		(2.95)	
	इक्विटी शेयरों के बोनस निर्गम पर निर्गम व्यय	-		(0.78)	
	लाभांश का भुगतान	(8,144.01)		(6,150.63)	
	वित्तीय गतिविधियों से शुद्ध नकदी अंतर्वाह/(बहिर्वाह)		94,257.93		101,261.30
	नकदी और नकदी समकक्षों में शुद्ध वृद्धि / (कमी)		(323.46)		31.90
	योग: वित्तीय वर्ष की शुरुआत में नकदी और नकदी समकक्ष		71.90		40.00
	वर्ष के अंत में नकदी और नकदी समकक्ष		(251.56)		71.90
	वर्ष के अंत में नकदी एवं नकदी समकक्षों का विवरण:				
	बैंकों के पास शेष राशि (नकदी और नकदी समकक्ष की प्रकृति की)				
	1-चालू खाते में	73.62		89.43	
	2-बैंक जमा (कॉलेबल) / डिमांड जमा (मूल परिपक्वता 3 महीने तक)	245.58		249.89	
	3-चेक, ड्राफ्ट, डाक और अग्रदाय सहित	0.02		0.02	
	4-बैंक ओवरड्राफ्ट	(570.78)		(267.44)	
	वित्तीय वर्ष के अंत में कुल नकदी एवं नकदी समतुल्य		(251.56)		71.90

नक
दी
प्रवा
ह
का
उपर्यु
क्त
विवर
ण
इंड
एएस
7
नक
दी
प्रवा
ह
का
विवर
ण
में
यथा
निर्धा
रित
अप्र

0.00 में दिए गए आंकड़े ₹ 50,000/- से कम मूल्य दर्शाते हैं।

अनुलग्नक ख

31 मार्च, 2025 को समाप्त तिमाही के लिए भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियमन, 2015 के विनियमन 52(7) और 52(7ए) के अनुपालन में प्रकटीकरण।

क. निर्गम आय के उपयोग का विवरण:

जारीकर्ता का नाम	आईएसआईएन	फंड जुटाने का तरीका (पब्लिक इश्यू/प्राइवेट प्लेसमेंट)	दस्तावेज का प्रकार	धन जुटाने की तिथि	जुटाई गई राशि (करोड़ रु. में)	उपयोग की गई धनराशि (करोड़ रुपए में)	कोई विचलन (हाँ/नहीं)	यदि 8 हाँ है, तो उस उद्देश्य को निर्दिष्ट करें जिसके निधियों का उपयोग किया गया था	टिप्पणियाँ, यदि कोई हो
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड	INE134E08NJ0	प्राइवेट प्लेसमेंट	एन सीडी	6 फरवरी, 2025	2,500.00	2,500.00	नहीं	लागू नहीं	-
पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड	INE134E08NK8	प्राइवेट प्लेसमेंट	एन सीडी	6 फरवरी, 2025	1,450.00	1,450.00	नहीं	लागू नहीं	-
पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड	INE134E08NL6	प्राइवेट प्लेसमेंट	एन सीडी	20 फरवरी, 2025	4,000.00	4,000.00	नहीं	लागू नहीं	-
पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड	INE134E08N4	प्राइवेट प्लेसमेंट	एन सीडी	20 फरवरी, 2025	2,835.00	2,835.00	नहीं	लागू नहीं	-
पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड	INE134E08NO0	प्राइवेट प्लेसमेंट	एन सीडी	3 मार्च, 2025	3,075.00	3,075.00	नहीं	लागू नहीं	-
पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड	INE134E08NQ5	प्राइवेट प्लेसमेंट	एन सीडी	17 मार्च, 2025	1,685.00	1,685.00	नहीं	लागू नहीं	-
पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड	INE134E08NP7	प्राइवेट प्लेसमेंट	एन सीडी	17 मार्च, 2025	4,000.00	4,000.00	नहीं	लागू नहीं	-
कुल					22,885.00	22,885.00			

क. निर्गम आय के उपयोग में विचलन/भिन्नता का विवरण:

विवरण	टिप्पणी
-------	---------

सूचीबद्ध संस्था का नाम		पावर फाइनैस कॉर्पोरेशन लिमिटेड				
फंड जुटाने का तरीका		निजी प्लेसमेंट				
इंस्ट्रुमेंट का प्रकार		गैर-परिवर्तनीय प्रतिभूतियाँ				
फंड जुटाने की तिथि		06-फरवरी-25 (दो विकल्प), 20-फरवरी-25 (दो विकल्प), 03-मार्च-2025 (दो विकल्प), 17-मार्च-25 (दो विकल्प)				
उठाई गई राशि		22,885.00 करोड़ रुपये				
समाप्त तिमाही के लिए दायर की गई रिपोर्ट		31-मार्च-2025				
क्या जुटाए गए फंड के उपयोग में कोई विचलन/भिन्नता है?		नहीं				
क्या प्रॉस्पेक्टस/ऑफ़र दस्तावेज़ में बताए गए इश्यू के उद्देश्यों को बदलने के लिए किसी अनुमोदन की आवश्यकता है?		लागू नहीं				
यदि हाँ, तो आवश्यक अनुमोदन का विवरण?						
अनुमोदन की तिथि						
विचलन/भिन्नता के लिए स्पष्टीकरण						
समीक्षा के बाद लेखा परीक्षा समिति की टिप्पणियाँ						
लेखा परीक्षकों की टिप्पणियाँ, यदि कोई हों						
जिन उद्देश्यों के लिए धन जुटाया गया है और जहाँ विचलन/भिन्नता हुई है, वे निम्नलिखित तालिका में हैं:						
मूल उद्देश्य	संशोधित उद्देश्य, यदि कोई हो	मूल आवंटन	संशोधित आवंटन, यदि कोई हो	उपयोग की गई धनराशि	तिमाही के लिए विचलन/भिन्नता की राशि लागू वस्तु के अनुसार (करोड़ रुपये में और% में)	टिप्पणियाँ, यदि कोई हो
लागू नहीं						
विचलन का अर्थ हो सकता है:						
क. जिन उद्देश्यों या उद्देश्यों के लिए धन जुटाया गया है, उनमें विचलन।						
ख. मूल रूप से बताई गई राशि के मुकाबले वास्तव में उपयोग की गई राशि में विचलन।						

3	31.03.2025 को समाप्त तिमाही और वर्ष के लिए कंपनी के इन ऑडिटेड स्टैंडअलोन वित्तीय परिणामों की समीक्षा और संस्तुति ऑडिट समिति द्वारा की गई है और बाद में 21.05.2025 को आयोजित अपनी संबंधित बैठकों में कंपनी के निदेशक मंडल (बोर्ड) द्वारा अनुमोदित और रिकॉर्ड पर लिया गया है। वित्त वर्ष 2024-25 के लिए कंपनी के संयुक्त वैधानिक लेखा परीक्षकों ने संशोधित सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियमन, 2015 के विनियमन 33 और 52 के अनुसार इन वित्तीय परिणामों का ऑडिट किया है।																																						
4	अंकेक्षित एकल वित्तीय परिणाम कंपनी (भारतीय लेखा मानक) नियमावली, 2015 (जैसा कि समय-समय पर संशोधित किया गया है) के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 133 के अंतर्गत निर्धारित इंड एस और भारत में सामान्यतः स्वीकार्य अन्य लेखांकन सिद्धांतों में निर्धारित मान्यता और माप सिद्धांतों के अनुसार तैयार किए गए हैं।																																						
5	कंपनी के निदेशक मंडल ने 21.05.2025 को आयोजित अपनी बैठक में वित्त वर्ष 2024-25 के लिए ₹ 10/- प्रत्येक इक्विटी शेयर पर ₹ 2.05/- यानी पेड अप इक्विटी शेयर पूंजी पर 20.5% की दर से अंतिम लाभांश की सिफारिश की है, जो आगामी वार्षिक आम बैठक में शेयरधारकों के अनुमोदन के अधीन है। कंपनी ने वित्त वर्ष 2024-25 के लिए ₹ 10/- प्रत्येक इक्विटी शेयर पर ₹ 13.75/- का अंतरिम लाभांश भी दिया था।																																						
6	कंपनी बोर्ड द्वारा अनुमोदित अपेक्षित ऋण हानि (ईसीएल) नीति और भारतीय लेखा मानक 109 'वित्तीय उपकरण' के अनुसार ईसीएल के मूल्यांकन के लिए कंपनी द्वारा नियुक्त एक स्वतंत्र एजेंसी से प्राप्त रिपोर्ट के अनुसार ऋण परिसंपत्तियों पर हानि हानि भत्ते को मान्यता देती है। इस संबंध में विवरण नीचे दिया गया है: (₹ करोड़ में) <table><tr><th rowspan="2">क्र.सं.</th><th rowspan="2">विवरण</th><th colspan="3">31.03.2025 तक</th><th colspan="3">31.03.2024 तक</th></tr><tr><th>चरण 1 एवं 2</th><th>चरण 3**</th><th>कुल</th><th>चरण 1 एवं 2</th><th>चरण 3</th><th>कुल</th></tr><tr><td>क)</td><td>क्रेडिट क्षतिग्रस्त ऋण</td><td>5,32,603.56</td><td>10,516.85</td><td>5,43,120.41</td><td>4,65,388.68</td><td>16,073.22</td><td>4,81,461.90</td></tr><tr><td>ख)</td><td>अनुरक्षित क्षति हानि भत्ता</td><td>5,992.51</td><td>8,424.25</td><td>14,416.76</td><td>3,908.78</td><td>11,962.53</td><td>15,871.31</td></tr><tr><td>ग)</td><td>क्षति हानि भत्ता कवरेज (%) (ख/क)</td><td>1.13%</td><td>80.10%</td><td>2.65%</td><td>0.84%</td><td>74.43%</td><td>3.30%</td></tr></table> * लेटर ऑफ कम्फर्ट और लेटर ऑफ अंडरटेकिंग पर क्षतिग्रस्त हानि भत्ता सहित ₹ 50.71 करोड़ (31.03.2024 तक ₹ 48.63 करोड़)। ** इसमें एक उधारकर्ता का ₹307.07 करोड़ का बकाया ऋण शामिल है, जिस पर कंपनी के साथ धोखाधड़ी करने का संदेह है और मामले की जांच चल रही है। विवेक के आधार पर अप्रैल, 2025 में प्राप्त राशि पर विचार करने के बाद 100% क्षतिग्रस्त हानि भत्ता दिया गया है।	क्र.सं.	विवरण	31.03.2025 तक			31.03.2024 तक			चरण 1 एवं 2	चरण 3**	कुल	चरण 1 एवं 2	चरण 3	कुल	क)	क्रेडिट क्षतिग्रस्त ऋण	5,32,603.56	10,516.85	5,43,120.41	4,65,388.68	16,073.22	4,81,461.90	ख)	अनुरक्षित क्षति हानि भत्ता	5,992.51	8,424.25	14,416.76	3,908.78	11,962.53	15,871.31	ग)	क्षति हानि भत्ता कवरेज (%) (ख/क)	1.13%	80.10%	2.65%	0.84%	74.43%	3.30%
क्र.सं.	विवरण			31.03.2025 तक			31.03.2024 तक																																
		चरण 1 एवं 2	चरण 3**	कुल	चरण 1 एवं 2	चरण 3	कुल																																
क)	क्रेडिट क्षतिग्रस्त ऋण	5,32,603.56	10,516.85	5,43,120.41	4,65,388.68	16,073.22	4,81,461.90																																
ख)	अनुरक्षित क्षति हानि भत्ता	5,992.51	8,424.25	14,416.76	3,908.78	11,962.53	15,871.31																																
ग)	क्षति हानि भत्ता कवरेज (%) (ख/क)	1.13%	80.10%	2.65%	0.84%	74.43%	3.30%																																
7	विवेक के आधार पर, ऋण क्षतिग्रस्त ऋणों पर आय की पहचान तब की जाती है जब वह प्राप्त होती है या जब अपेक्षित वसूली बकाया ऋण राशि से अधिक होती है, तो उसे उपार्जन आधार पर मान्यता दी जाती है।																																						
8	संशोधित रूप में सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 52(4) के अनुसार प्रकटीकरण अनुलग्नक-क में संलग्न है।																																						

9	कंपनी बैंकों/वित्तीय संस्थानों/सरकारी एजेंसियों से सावधि ऋण और विभिन्न अवधियों की गैर-परिवर्तनीय प्रतिभूतियों के मिश्रण के माध्यम से विभिन्न मुद्राओं में धन जुटाती है। 31.03.2025 को समाप्त वित्तीय वर्ष के दौरान, कंपनी ने अपने उधारों की सेवा में कोई चूक नहीं की है।
10	31.03.2025 को समाप्त तिमाही के दौरान, गैर-परिवर्तनीय प्रतिभूतियों के निर्गम से कंपनी द्वारा जुटाई गई राशि का पूर्ण उपयोग किया गया है और प्रस्ताव दस्तावेज/सूचना ज्ञापन में बताए गए उद्देश्यों से कोई भौतिक विचलन नहीं है। संशोधित रूप में सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियमन, 2015 के विनियमन 52 (7) और 52 (7ए) के अनुसार प्रकटीकरण अनुलग्नक ख में संलग्न है।
11	संशोधित सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियमन, 2015 के विनियमन 54 के अनुपालन में, कंपनी की सभी सुरक्षित सूचीबद्ध गैर-परिवर्तनीय ऋण प्रतिभूतियाँ निर्दिष्ट अचल संपत्तियों पर बंधक और/या कंपनी की प्राप्ति पर प्रभार के माध्यम से पूरी तरह से सुरक्षित हैं। कंपनी ने जारी किए गए सुरक्षित सूचीबद्ध गैर-परिवर्तनीय ऋण प्रतिभूतियों के लिए हर समय मूलधन और उस पर व्याज का भुगतान करने के लिए पर्याप्त प्रस्ताव दस्तावेज/सूचना ज्ञापन की शर्तों के अनुसार 1.03 गुना सुरक्षा कवर बनाए रखा है। निर्धारित प्रारूप में सुरक्षा कवर प्रकटीकरण अनुलग्नक ग में संलग्न है। इसके अलावा, सभी सुरक्षित गैर-परिवर्तनीय ऋण प्रतिभूतियों के लिए कंपनी द्वारा रखा गया सुरक्षा कवर 1.02 गुना है।
12	कंपनी के परिचालन में केवल एक ही व्यवसाय खंड शामिल है - बिजली, लॉजिस्टिक्स और बुनियादी ढांचा क्षेत्र को ऋण देना। इसलिए, भारतीय लेखा मानक 108 "ऑपरेटिंग सेगमेंट" के अनुसार कोई अन्य रिपोर्ट योग्य व्यवसाय / भौगोलिक खंड नहीं है।
13	31.03.2025 और 31.03.2024 को समाप्त तिमाहियों के आंकड़े क्रमशः 31.03.2025 और 31.03.2024 को समाप्त वर्षों के लेखापरीक्षित आंकड़ों और 31.12.2024 और 31.12.2023 को समाप्त नौ महीनों के अलेखापरीक्षित आंकड़ों के बीच संतुलन के आंकड़े हैं।
14	पिछली अवधियों/वर्ष के आंकड़ों को, जहां भी आवश्यक हो, पुनः समूहीकृत/पुनर्वर्गीकृत किया गया है, ताकि उन्हें वर्तमान अवधि/वर्ष के आंकड़ों के साथ तुलनीय बनाया जा सके।
स्थान: मुंबई दिनांक: 21.05.2025 परमिंदर चोपड़ा अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक डीआईएन - 08530587	

31.03.2025 को समाप्त तिमाही और वर्ष के लिए सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 के विनियम 52(4) के अनुसार एकल आधार पर प्रकटीकरण:

विवरण	31.03.2025 को समाप्त तिमाही के लिए	31.03.2025 को समाप्त वर्ष के लिए
(i) ऋण से इक्विटी अनुपात (गुना)	5.12	
(ii) बकाया मोचनीय वरीयता शेयर	-	
(iii) पूंजी मोचन रिजर्व/डिवेंचर मोचन रिजर्व	-	
(iv) कुल संपत्ति (करोड़ रुपए में)	90,936.87	
(v) कर पश्चात शुद्ध लाभ (करोड़ रुपये में)	5,108.95	17,352.19
(vi) प्रति शेयर आय (तिमाही के लिए वार्षिकीकृत नहीं) (₹ में)		
बेसिक	15.48	52.58
डाइल्यूटेड	15.48	52.58
(vii) कुल ऋण से कुल संपत्ति (गुना में)	0.81	
(viii) परिचालन सीमा (%)	40.81	39.82
(ix) निवल लाभ सीमा (%)	34.19	32.66
(x) अन्य क्षेत्र विशिष्ट अनुपात (%)		
सकल ऋण क्षतिग्रस्त परिसंपत्ति अनुपात	1.94	
शुद्ध ऋण क्षतिग्रस्त परिसंपत्ति अनुपात	0.39	
सीआरएआर	22.08	

टिप्पणी:

- 1) ऋण से इक्विटी अनुपात = शुद्ध ऋण / (इक्विटी शेयर पूंजी + अन्य इक्विटी)। शुद्ध ऋण = {ऋण प्रतिभूतियों + उधार (ऋण प्रतिभूतियों के अलावा) + अधीनस्थ देयताएं} का मूल बकाया नकद और नकद समकक्ष घटाएँ।
- 2) शुद्ध मूल्य = इक्विटी शेयर पूंजी + अन्य इक्विटी।
- 3) कुल ऋण से कुल संपत्ति = {ऋण प्रतिभूतियों + उधार (ऋण प्रतिभूतियों के अलावा) + अधीनस्थ देयताएं} का मूल बकाया / कुल संपत्ति।
- 4) परिचालन मार्जिन = (कर से पहले लाभ - अन्य आय) / परिचालन से कुल राजस्व।
- 5) शुद्ध लाभ मार्जिन = कर के बाद शुद्ध लाभ / कुल आय।
- 6) सकल ऋण क्षतिग्रस्त संपत्ति अनुपात = सकल ऋण क्षतिग्रस्त संपत्ति / सकल ऋण संपत्ति।
- 7) शुद्ध ऋण क्षतिग्रस्त संपत्ति अनुपात = शुद्ध ऋण क्षतिग्रस्त संपत्ति / सकल ऋण संपत्ति।

8) सीआरएआर = कुल पूंजी निधि (टियर 1 पूंजी + टियर 2 पूंजी) / जोखिम भारित संपत्ति, लागू आरबीआई दिशानिर्देशों के अनुसार गणना की जाती है। 9) ऋण सेवा कवरेज अनुपात, ब्याज सेवा कवरेज अनुपात, चालू अनुपात, कार्यशील पूंजी के लिए दीर्घकालिक ऋण, खाता प्राप्य अनुपात के लिए खराब ऋण, वर्तमान देयता अनुपात, देनदार टर्नओवर, इन्वेंट्री टर्नओवर अनुपात कंपनी पर लागू नहीं होते हैं।

3

31.03.2025 को समाप्त तिमाही और वर्ष के लिए समूह के इन ऑडिट किए गए समेकित वित्तीय परिणामों की समीक्षा और अनुशंसा ऑडिट समिति द्वारा की गई है और बाद में कंपनी के निदेशक मंडल (बोर्ड) द्वारा 21.05.2025 को आयोजित अपनी संबंधित बैठकों में अनुमोदित और रिकॉर्ड पर लिया गया है। वित्तीय वर्ष 2024-25 के लिए कंपनी के संयुक्त वैधानिक लेखा परीक्षकों ने संशोधित सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियमन, 2015 के विनियमन 33 और 52 के अनुसार इन वित्तीय परिणामों का ऑडिट किया है।

4

ये लेखापरीक्षित समेकित वित्तीय परिणाम, समय-समय पर संशोधित कंपनी (भारतीय लेखा मानक) नियम, 2015 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 133 के अंतर्गत अधिसूचित भारतीय लेखा मानक ('इंड एएस') में निर्धारित मान्यता और माप सिद्धांतों तथा भारत में सामान्यतः स्वीकृत अन्य लेखांकन सिद्धांतों के अनुसार तैयार किए गए हैं।

5

इन लेखापरीक्षित समेकित वित्तीय परिणामों में एक सहायक कंपनी के लेखापरीक्षित समेकित वित्तीय परिणाम, एक सहायक कंपनी के प्रबंधन द्वारा अनुमोदित समेकित वित्तीय परिणाम और दो सहायक कंपनियों और ग्यारह सहयोगी कंपनियों के प्रबंधन द्वारा अनुमोदित एकल वित्तीय परिणाम शामिल हैं। इन सहायक कंपनियों और सहयोगी कंपनियों के वित्तीय परिणामों को भारतीय लेखा मानक 110 - 'समेकित वित्तीय विवरण' और भारतीय लेखा मानक 28 - 'सहयोगियों और संयुक्त उद्यमों में निवेश' के अनुसार समेकित किया गया है।

6

कंपनी के निदेशक मंडल ने 21.05.2025 को आयोजित अपनी बैठक में वित्त वर्ष 2024-25 के लिए ₹ 10/- प्रत्येक इक्विटी शेयर पर ₹ 2.05/- यानी पेड अप इक्विटी शेयर पूंजी पर 20.5% की दर से अंतिम लाभांश की सिफारिश की है, जो आगामी वार्षिक आम बैठक में शेयरधारकों के अनुमोदन के अधीन है। कंपनी ने वित्त वर्ष 2024-25 के लिए ₹ 10/- प्रत्येक इक्विटी शेयर पर ₹ 13.75/- का अंतरिम लाभांश भी दिया था।

7

कंपनी और इसकी सहायक कंपनी आरईसी लिमिटेड के मामले में, बोर्ड द्वारा अनुमोदित अपेक्षित ऋण हानि (ईसीएल) नीति के अनुसार ऋण परिसंपत्तियों पर हानि हानि भत्ता प्रदान किया गया है और यह भारतीय लेखा मानक 109 'वित्तीय उपकरण' के अनुसार ईसीएल के मूल्यांकन के लिए संबंधित कंपनियों द्वारा नियुक्त एक स्वतंत्र एजेंसी से प्राप्त रिपोर्ट पर आधारित है। इस संबंध में विवरण नीचे दिया गया है:
(₹ करोड़ में)

क्र. सं.	विवरण	31.03.2025 तक			31.03.2024 तक		
		चरण 1 एवं 2	चरण 3**	कुल	चरण 1 एवं 2	चरण 3	कुल
a)	Loan Outstanding	10,91,826.39	18,169.50	11,09,995.89	9,60,940.12	29,883.55	9,90,823.67
b)	Impairment Loss Allowance *	11,317.23	13,913.74	25,230.97	6,867.48	21,416.33	28,283.81
c)	Impairment Loss Allowance	1.04%	76.58%	2.27%	0.71%	71.67%	2.85%

	Coverage (%) (b/a)						
	* लेटर ऑफ कम्फर्ट और लेटर ऑफ अंडरटेकिंग पर क्षतिग्रस्त हानि भत्ता सहित ₹ 69.19 करोड़ की राशि। (31.03.2024 तक ₹ 80.65 करोड़।) ** इसमें पीएफसी लिमिटेड के एक उधारकर्ता का ₹307.07 करोड़ का बकाया ऋण शामिल है, जिस पर कंपनी के साथ धोखाधड़ी करने का संदेह है और मामले की जांच चल रही है। विवेक के आधार पर अप्रैल, 2025 में प्राप्त राशि पर विचार करने के बाद 100% क्षतिग्रस्त हानि भत्ता दिया गया है।						
8	विवेक के आधार पर, ऋण क्षतिग्रस्त ऋणों पर आय की पहचान तब की जाती है जब वह प्राप्त होती है या जब अपेक्षित वसूली बकाया ऋण राशि से अधिक होती है, तो उसे उपार्जन आधार पर मान्यता दी जाती है।						

9	संशोधित रूप में सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 52(4) के अनुसार प्रकटीकरण अनुलग्नक-क में संलग्न है।
10	समूह के संचालन में मुख्य रूप से केवल एक ही व्यवसाय खंड शामिल है - बिजली, रसद और बुनियादी ढांचा क्षेत्र को ऋण देना। इसलिए, भारतीय लेखा मानक 108 "ऑपरेटिंग सेगमेंट" के अनुसार कोई अन्य रिपोर्ट योग्य व्यवसाय / भौगोलिक खंड नहीं है।
11	31.03.2025 और 31.03.2024 को समाप्त तिमाहियों के आंकड़े क्रमशः 31.03.2025 और 31.03.2024 को समाप्त वर्षों के लेखापरीक्षित आंकड़ों और 31.12.2024 और 31.12.2023 को समाप्त नौ महीनों के अलेखापरीक्षित आंकड़ों के बीच संतुलन के आंकड़े हैं।
12	पिछली अवधियों/वर्ष के आंकड़ों को, जहां भी आवश्यक हो, पुनः समूहीकृत/पुनर्वर्गीकृत किया गया है, ताकि उन्हें वर्तमान अवधि/वर्ष के आंकड़ों के साथ तुलनीय बनाया जा सके।

स्थान: मुंबई
दिनांक: 21.05.2025

परमिंदर चोपड़ा
अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक
डीआईएन - 08530587

अनुलग्नक-क

समेकित आधार पर **31.03.2025** को समाप्त तिमाही और वर्ष के लिए सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ)
विनियम, 2015 के विनियम 52(4) के अनुसार प्रकटीकरण:

विवरण	31.03.2025 को समाप्त तिमाही के लिए	31.03.2025 को समाप्त नौ माह के लिए
(i) ऋण से इक्विटी अनुपात (गुना)	6.15	
(ii) बकाया मोचनीय वरीयता शेयर	-	

(iii) पूंजी मोचन रिजर्व/डिवेंचर मोचन रिजर्व	-	
(iv) कुल संपत्ति (करोड़ रुपए में)	1,17,738.35	
(v) कर पश्चात शुद्ध लाभ (करोड़ रुपये में)	8,357.88	30,514.40
(vi) प्रति शेयर आय (तिमाही के लिए वार्षिकीकृत नहीं) (₹ में)		
बेसिक	19.14	69.67
डाइल्यूटेड	19.14	69.67
(vii) कुल ऋण से कुल संपत्ति (गुना में)	0.81	
(viii) परिचालन सीमा (%)	35.99	36.18
(ix) निवल लाभ सीमा (%)	28.54	28.63
(x) अन्य क्षेत्र विशिष्ट अनुपात (%)		
सकल ऋण क्षतिग्रस्त परिसंपत्ति अनुपात	1.64	
शुद्ध ऋण क्षतिग्रस्त परिसंपत्ति अनुपात	0.38	

टिप्पणी:

1) ऋण से इक्विटी अनुपात = शुद्ध ऋण / (इक्विटी शेयर पूंजी + अन्य इक्विटी + गैर-नियंत्रित ब्याज)। शुद्ध ऋण = {ऋण प्रतिभूतियों + उधार (ऋण प्रतिभूतियों के अलावा) + अधीनस्थ देयताएं} का मूल बकाया नकद और नकद समकक्ष घटाएँ।

2) शुद्ध मूल्य = इक्विटी शेयर पूंजी + अन्य इक्विटी।

3) कुल ऋण से कुल संपत्ति = {ऋण प्रतिभूतियों + उधार (ऋण प्रतिभूतियों के अलावा) + अधीनस्थ देयताएं} का मूल बकाया / कुल संपत्ति।

4) परिचालन मार्जिन = (कर से पहले लाभ - अन्य आय) / परिचालन से कुल राजस्व।

5) शुद्ध लाभ मार्जिन = कर के बाद शुद्ध लाभ / कुल आय।

6) सकल ऋण क्षतिग्रस्त संपत्ति अनुपात = सकल ऋण क्षतिग्रस्त संपत्ति / सकल ऋण संपत्ति।

7) शुद्ध ऋण क्षतिग्रस्त संपत्ति अनुपात = शुद्ध ऋण क्षतिग्रस्त संपत्ति / सकल ऋण संपत्ति।

8) ऋण सेवा कवरेज अनुपात, ब्याज सेवा कवरेज अनुपात, चालू अनुपात, कार्यशील पूंजी के लिए दीर्घकालिक ऋण, खाता प्राप्त के लिए खराब ऋण अनुपात, वर्तमान देयता अनुपात, देनदार टर्नओवर, इन्वेंट्री टर्नओवर अनुपात समूह पर लागू नहीं होते हैं।